
UCHWAŁA NR 63/3033/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie organizacji konkursu na najciekawsze stoisko przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich 
z regionu Kujaw i Pomorza podczas Dożynek Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Diecezji 

Bydgoskiej w 2025 roku w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 7 i 8, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025 (z późn. zm.1)), uchwala 
się, co następuje:  

§ 1. 1. Ogłasza się konkurs na najciekawsze stoisko przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich 
z regionu Kujaw i Pomorza podczas Dożynek Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Diecezji Bydgoskiej 
w 2025 roku w Bydgoszczy. 

2. Regulamin konkursu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uczestnicy konkursu, o którym mowa w § 1, otrzymają nagrody finansowe, zgodnie z ogłoszonym 
regulaminem konkursu. Konkurs zostanie przeprowadzony podczas Dożynek Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i Diecezji Bydgoskiej w dniu 31 sierpnia 2025 r. w Bydgoszczy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Geodezji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
właściwy do spraw rolnictwa i geodezji. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Wymieniona uchwała została zmieniona następującymi uchwałami: Nr 39/1805/25 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 27 stycznia 2025 r., Nr IX/163/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 lutego 
2025 r., Nr 43/1968/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 lutego 2025 r., Nr 48/2211/25 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 marca 2025 r., Nr XI/181/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 14 kwietnia 2025 r., Nr 52/2406/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 kwietnia 2025 r., Nr 56/2612/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 maja 2025 r., Nr 
XIV/213/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 czerwca 2025 r.  oraz Nr 61/2878/25 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Uchwalony Strona 1



Uchwalony Strona 2

p.ciski
Załącznik do uchwały Nr 63/3033/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 lipca 2025 r.



Uchwalony Strona 3



Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Organizacja konkursu na najciekawsze stoisko przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich z regionu 
Kujaw i Pomorza podczas Dożynek Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Diecezji Bydgoskiej w 2025 roku 
w Bydgoszczy. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt 7 i 8, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581) samorząd województwa prowadzi politykę rozwoju województwa, tworząc warunki 
rozwoju gospodarczego oraz promując jego walory i możliwości rozwojowe, natomiast zarząd województwa 
wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa 
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Na podstawie uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku 
Województwa Kujawsko–Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 
2025 (z późn. zm.) zabezpieczono środki finansowe dla Departamentu Rolnictwa i Geodezji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, dzięki którym możliwa jest realizacja 
powyższego zadania, co jest spójne z polityką rozwoju województwa w przedmiotowym zakresie. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Organizacja konkursu podczas dożynek wojewódzkich to zwrócenie uwagi na rolę zanikających tradycji 
dożynkowych jako ważnych składników tożsamości regionalnej w zakresie materialnego i duchowego 
dziedzictwa regionu. Popularyzacja zwyczajów i obrzędów związanych z dziękczynieniem za zbiory celem ich 
dalszego kultywowania i przekazywania kolejnym pokoleniom mieszkańców Kujaw i Pomorza jako wartości 
nieprzemijających w kształtowaniu i rozwoju kultury środowisk wiejskich i małomiasteczkowych. 

Nagrody finansowe dla zwycięzców w konkursie na najciekawsze stoisko przygotowane przez Koło 
Gospodyń Wiejskich z regionu Kujaw i Pomorza wyniosą: za I miejsce zwycięzcy otrzymają nagrodę 
w wysokości 4.000 zł, II miejsce 3.500 zł, III miejsce 3.000 zł, IV miejsce 2.500 zł i V miejsce 2.000 zł. 

5. Ocena skutków regulacji: 

W budżecie województwa na 2025 rok na zadanie ,,organizacja dożynek” zarezerwowano kwotę 
110.000,00 zł w dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – pozostała działalność, § 4190 – nagrody 
dla uczestników konkursów dożynkowych. 

Uchwalony Strona 5


	UCHWAŁA NR 63/3033/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


